АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 апреля 2023                                                                       №258  -  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О проведении традиционного
  легкоатлетического пробега

В  связи  с  проведением  традиционного  легкоатлетического  пробега  на
территории МО «Барышский район», в соответствии с Федеральным Законом №
54-ФЗ  от  19.06.2004  «О  собраниях,  митингах,  демонстрациях,  шествиях  и
пикетированиях»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования
«Барышский район»  п о с т а н о в л я е т:

1.Провести  традиционный  легкоатлетический  пробег  расстоянием  9
километров от села Конновки до города Барыша 8 мая 2023 года.

2.Предложить  начальнику МО МВД «Барышский» :
2.1.Приостановить 08.05.2023 года движение всех транспортных средств,

за  исключением  специальных  транспортных  средств  с  включенными
специальными  сигналами,  а  также   автобус  и  автомобиль,  обеспечивающих
сопровождение  участников  легкоатлетического  пробега   с  10.00  до  12.00  по
маршруту дорог:

-  с.  Конновка  мимо  с.  Богдановка  до  перекрестка  межпоселенческой
дороги  с.  Живайкино -  город Барыш в обе  стороны до  перекрестка  с  улицей
Энтузиастов  до  сквера  Энтузиастов  микрорайона  Гурьевка  восточной  части
города.

- по маршруту от сквера Энтузиастов до пересечения улиц Кирпичная и
Энтузиастов.

2.3.  Исключить  стоянку  и  остановку  транспортных  средств  по  всему
маршруту следования участников легкоатлетического пробега.

2.4.  Принять  меры  в  рамках  компетенции  ГИБДД  по  исполнению
мероприятий,  предусмотренных  подпунктами  2.1,  2.2  и  2.3  настоящего
постановления,  а  также  обеспечить  охрану  общественного  порядка  во  время
проведения спортивного мероприятия.

3. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений
обеспечить явку команд на легкоатлетический пробег.
4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  на  следующий  деньпосле  его
подписания и подлежит обнародованию.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  –  начальника  управления  социального
развития О.А.Филатову.

Глава  администрации                                                                            А.В. Терентьев

И.И. Жалнина
23-0-56